
令和５年５月８日 

 

 

郡 市 区 等 医 師 会  御中 

 

 

大 阪 府 医 師 会 
（公 印 省 略） 

 

 

 

「令和５年度歯と口の健康週間」について 

 

 

平素より本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本医師会より標記について通知がございました。 

 「歯と口の健康週間」は、歯と口の健康に関する正しい知識を国民に対して普及啓発

するとともに、歯科疾患の予防に関する適切な習慣の定着を図り、併せてその早期発見

及び早期治療等を徹底することにより歯の寿命を延ばし、もって国民の健康の保持増進

に寄与することを目的とするものです。 

 本件は、厚生労働省及び日本歯科医師会より日本医師会に対して協力依頼があり、令

和５年度は「手に入れよう 長生きチケット 歯みがきで」を標語として、６月４日（日）

から６月１０日（土）までの期間で実施されることをお知らせするものです。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜わりますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

（参 考） 

○歯と口の健康週間（日本歯科医師会ホームページ） 

https://www.jda.or.jp/enlightenment/poster/index.html 
※ HOME > 啓発活動 > 歯と口の健康週間 > 歯と口の健康週間（６月４～１０日） 

【担当事務局】 

大阪府医師会地域医療１課 

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875 

https://www.jda.or.jp/enlightenment/poster/index.html

